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AIŠKINAMASISRAŠTAS 

 
SKLYPO PLANAS 

 
 

1.   Bendrieji duomenys 
 

Komercinės paskirties objektų teritorijos žemės sklypas - adresu Vytauto Pociūno g. 
8 (Žemės sklypo kadastro numeris ir kadastro vietovės pavadinimas: 0101/0167:2842 
Vilniaus m. k.v.), yra Vilniaus miesto vakarinėje dalyje, ties Pilaitės prospekto ir vakarinio 
aplinkkelio sankryža. Sklypas apribotas V. Pociūno gatvės ir būsimos naujos Sidaronių 
gatvės trasos raudonosiomis linijomis. Sklypo plotas 32712 m2. Šio sklypo savininkas – 
UAB „Trečioji kregždė“ jame planuoja suprojektuoti ir pastatyti prekybos centrą. 

Prekybos centro sklypo užstatymo projektiniai pasiūlymai parengti vadovaujantis 
Vilniaus miesto savivaldybės tarybos patvirtintu detaliuoju planu: „Žemės sklypų kad. Nr. 
0101/0167:1967; kad. Nr. 0101/0167:1757; kad. Nr. 0101/0030:58 prie Pilaitės pr., Vilniuje 
detalusis planas“ bei statytojo - UAB „Trečioji kregždė“ užduotimi. 

 

 
              Pav. 1. Situacija Vilniaus mieste. 

 
2.   Esama situacija 
 

Projektuojamas sklypas vakarine kraštine ribojasi su neseniai pastatytos V. Pociūno 
gatvės raudonosiomis linijomis. Visos kitos sklypo kraštinės ribojasi su būsimos Sidaronių 
gatvės raudonosiomis linijomis, lanku apjuosiančiomis sklypą. Sklypo esamas reljefas 
sąlygiškai ramus, lengvai žemėjantis nuo šiaurinės dalies link pietrytinės kraštinės. 
Absoliutinės sklypo altitudės svyruoja nuo 157,00m iki 161,70m. Sklype jokio esamo 
užstatymo nėra. Šiuo metu sklypas nėra naudojamas, jame plyti pieva, yra savaiminio 
augimo medžių ir krūmų.  
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Ties sklypo pietine ir rytine kraštinėmis, tarp Sidaronių gatvės raudonųjų linijų ir 
Pilaitės prospekto bei vakarinio aplinkkelio yra suformuotas susisiekimo ir inžinerinių 
komunikacijų aptarnavimo objektų teritorijos sklypas adresu V.Pociūno g. 2A (Žemės 
sklypo kadastro numeris ir kadastro vietovės pavadinimas: 0101/0030:13 Vilniaus m. k.v.). 
Šio sklypo plotas - 29150 m2. Šis sklypas pagal Vilniaus miesto savivaldybės ir buvusių 
prekybos centro sklypo savininkų 2015 m. kovo 24 d. „Automobilių stovėjimo aikštelės ir 
kitų infrastruktūros objektų projektavimo, įrengimo, finansavimo ir naudojimo sutartį“ Nr. 
14-334 skiriamas automobilių stovėjimo aikštelėms, iš kurių 250 vietų būtų skirtos miesto 
poreikiams, o likusios – prekybos centrui,- jo aprūpinimo automobilių stovėjimo aikštelėmis 
normatyvams užtikrinti. 2017 m. spalio 11d. Savivaldybei su UAB „Trečioji kregždė“ 
sudarius „Susitarimą dėl teisių ir pareigų perleidimo“, visas sutarties sąlygas iš ankstesnių 
sklypo nuomotojų perima UAB „Trečioji kregždė“. 

 
 

 
              Pav. 2. Situacijos schema. 

 
3. Projektinių pasiūlymų sprendiniai 

 
Sklype projektuojamas maždaug 60.000 m² bendro ploto 4 aukštų prekybos centro   

pastatas, kurio dalį pirmo aukšto ir antrą aukštą (viso: apie 24.650 m² bendro ploto) užims 
atviros automobilių stovėjimo aikštelės. Pastatas bus polifunkcinis: be prekybos dar 
numatoma maitinimo, sporto paskirties patalpos ir kino salės. Pagrindiniai sklypo 
užstatymo rodikliai yra šie: 
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   Pavadinimas Mato 
vienetas

 
Kiekis 

 
Pastabos 

  Sklypas V.Pociūno g. 8    

 
1. sklypo plotas 

m2 32.712  

 
2. sklypo užstatymo plotas 

m2 26.167  

 
3. projektuojamas sklypo užstatymo tankis  % 

 
80 

 

 
4. projektuojamas bendrasis plotas  

m2  
60.000 

 

 
5. projektuojamas sklypo užstatymo intensyvumas 

 
% 

 
1,83 

 

 
Visi sklypo užstatymo rodikliai pilnai atitinka Žemės sklypų kad. Nr. 

0101/0167:1967; kad. Nr. 0101/0167:1757; kad. Nr. 0101/0030:58 prie Pilaitės pr., Vilniuje 
detalųjį planą. 

Kartu su prekybos centru numatoma suprojektuoti ir Sidaronių gatvę. Jos trasa 
numatoma galiojančiose jos raudonosiose linijose, pilnai išlaikant aukščiau minėto detaliojo 
plano sprendinius, tame tarpe sankryžų su V. Pociūno gatve sprendimai. 

Automobilių patekimui įvažiavimai į pastato automobilių stovėjimo aikšteles 
projektuojami iš Sidaronių gatvės; iš V. Pociūno gatvės numatomas tik sunkvežimių 
nuvažiavimas į prekybos centro ūkinį kiemą (išvažiavimas iš jo planuojamas į Sidaronių 
gatvę). 

Palei V. Pociūno gatvę numatoma įrengti šaligatvius, visuomeninio transporto 
stoteles ir dviračių taką. 

Projektuojamam prekybos centrui pagal galiojančius normatyvus reikia 
suprojektuoti tiek automobilių stovėjimo aikštelių: 
 
Patalpų blokas plotas  Parkavimo norma pagal STR. 

2.06.04:2014 
Norminis 
automobilių 
stovėjimo vietų 
kiekis vnt.  

Prekybos salė ir nuomos 
patalpos 

24.400 m² 
 

1aut./30m² prekybos salės 
ploto 

800 

Maitinimo paskirties patalpos 3.380 m² 
 

1aut./15m² salės ploto 225 

Kino teatrai  1830 m² 
 

1aut./10m² salės ploto 183 

Sporto klubai  1568 m² 
 

1aut./30m² pagrindinio 
ploto 

52 

IŠ VISO SKLYPE (reikia pagal normas) :  1260 
               

              Viso šio nurodyto automobilių stovėjimo aikštelių kiekio prekybos centro sklype 
įrengti nėra galimybių – jame bus tik 821 vieta. Likusios automobilių vietos, pagal normas 
reikalingos prekybos centro reikmėms, bus įrengiamos gretimame infrastruktūrinės paskirties 
sklype pagal aukščiau minėtą infrastruktūros sutartį su miesto savivaldybe. Pastarajame 
sklype numatyta suprojektuoti 460 automobilių stovėjimo vietas. Tokiu būdu prekybos 
centro poreikiams bus suprojektuota 1281 vietų automobilių stovėjimo aikštelės. 
               Tame pačiame infrastruktūros sklype pagal tą pačią sutartį su miesto savivaldybe 
ateityje numatyta įrengti 252 automobilių stovėjimo aikštelę. 
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                 Automobilių stovėjimo aikštelėse numatytas parkavimo vietų kiekis žmonių su 
negalia automobiliams atitinka norminį – 4%. Iš viso suprojektuota 50 automobilių stovėjimo 
vietų žmonėms su negalia. Stovėjimo vietos suprojektuotos patogiausiose aikštelės dalyse, 
arčiausiai įėjimo į pastatą. 
                Automobilių aikštelėje numatyta įrengti dvi stovėjimo vietas su elektromobilių 
įkrovimo prieiga. 
                 Sklype numatyta 135 dviračių stovėjimo vietos. Pagal STR 2.06.04:2014 prekybos 
centrams ir parduotuvėms, kurių naudingas plotas viršija 5000 m2  turi būti skirta 1  vieta 300 
m2 pagrindinio ploto.  
 
Patalpų blokas Plotas m² Parkavimo norma pagal STR 

6.04:2014 
Norminis dviračių 
stovėjimo vietų kiekis vnt.  

Prekybos salė ir 
nuomos patalpos 

40.000  
 

1dvir./300 m² pagrindinio 
ploto 

134 

IŠ VISO SKLYPE: 134 
                  
           Pravažiavimams, automobilių stovėjimo aikštelėms ir pėsčiųjų takams numatyta 
atitinkamos konstrukcijos betoninių trinkelių danga. 
           10% sklypo ploto skiriama želdynams; vejose bus pasodinta dekoratyvinių medžių ir 
krūmų. Pagal pastato architektūrinius sprendinius pastato fasaduose naudojamas vertikalusis 
želdinimas – dalis rytinio fasado bus dengiama vijokliniais augalais. Šitaip apželdinto fasado 
plota – 1.700 m² Tokiu būdu kompensuojami trūkstami pagal detaliojo plano sprendinius 5% 
(skaičiuojant nuo sklypo ploto) želdinių. 

 
4. Pastato funkcinio ryšio, zonavimo ir architektūriniai sprendimai 

 
  Prekybos centro pastato tūris projektuojamas lygiagrečiai  V. Pociūno  gatvei. 

Formuojamas perimetrinis gatvės užstatymas leis lengvai   prisitaikyti numatomai miesto 
plėtrai. Projektuojamas pastato tūris neagresyvus supančiai aplinkai. Pastato tūrio 
kompozicijoje  panaudota daug plastiškų detalių. Pastato kampai užapvalinti siekiant sukurti 
jaukią bei patrauklią statinio formą. 

Pastato pirmame aukšte suprojektuota automobilių saugojimo aikštelė, maisto prekių 
parduotuvė („hyperis“), prekybos bei paslaugų patalpos .Šiame aukšte projektuojamos ir visą 
prekybos centrą aptarnaujančios prekių padavimo rampos, atliekų konteinerių aikštelės .       

Antrame aukšte projektuojama tik automobilių stovėjimo aikštelė.                                                 
Trečiame aukšte projektuojamos įvairios smulkios ir didelės parduotuvės ( Apranga, 

Danija , Sportlandas) , smulkios  kavinės . 
Ketvirtame aukšte greta parduotuvių, numatoma visa eilė  restoranų, vaikų kavinių 

žaidimų kambariai ,didelis apie 3000 m2 batutų centras, sporto klubas ,  kino teatras, pastato 
administracinės patalpos 

Pastato vidaus erdvinės kompozicijose dominuoja banguoto kontūro pėsčiųjų gatvė- 
galerija.  Trečią ir ketvirtą aukštus jungia natūralia šviesa apšviesti erdvūs holai,  kuriuose 
numatyti vertikalūs ryšiai – eskalatoriai panoraminiai liftai. Plastiški motyvai dominuoja ne 
tik planinėje prekybos centro struktūroje , bet ir išsiveržia į pastato išorę. 

Pastato tūrinė- erdvinė kompozicija plastiška, dominuoja užapvalinti tūriai.  
Fasado apdailai panaudota šviesiai pilkos spalvos armuota cementinė plokštė. 

Tarpuose tarp  apdailinių  plokščių sumontuota vidinė fasado apšvietimo sistema, 
panaudojant naujausias LED technologijas  Pagrindinių patekimų į pastatą fragmentai , 
vitrinos ir langai projektuojami iš  elementinių  stiklo -aliuminio  konstrukcijų . Apdailos 
plokščių išdėstymo grafika suteiks pastato tūriui išskirtinumo aplinkoje. Minimalus 
reklaminių užrašų kiekis ir fasado išskirtinis apšvietimas dar labiau išryškins pastato 
architektūrinę plastiką. Dalis pastato fasado apželdinama vijokliniais augalais. 
               Projekto vadovas                                                                 Raimondas Palubeckis 
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